



Yrkande i kommunstyrelsen 2016-06-08

Ärende 8: Beslut om Mål- och resursplan 2017-2019 samt investeringsbudget 2017-2021 (Dnr KS 2016/11)

Vänsterpartiet informerades 2016-05-30 om budgetförslaget som kommer från ordföranden i budgetberedningen, Marie Dahlin.

Innan dess kom vår partigrupp överens om att vi som brukligt är skulle lägga ett eget budgetförslag. Nu har det visat sig att det finns intresse på annat håll att komma överens och därmed tycks det som om några av våra centrala punkter kan vinna gehör och bli del av ett majoritetsbeslut.

Våra utgångspunkter:

- Vi vill se att ett beslut om en budgetförstärkning för 2017 kommer i MRP-beslutet i juni 2017 och inte först längre fram under senhösten.
- Vi inser finansieringsbehoven för ett flertal stora investeringar inom perioden men vi prioriterar bidrag "nu" till några viktiga välfärdsverksamheter
- Högst på vår lista står socialförvaltningens rop om förståelse. Vänsterpartiet ställer sig bakom hela den konsekvensbeskrivningen som kommer från förvaltningen och nämnden – **vi yrkar på en ramhöjande förstärkning om $36+4,1 = 40,1$ Mkr, således **21,1 Mkr mer än i det liggande förslaget**.**
- Barn- och utbildningsnämndens ekonomiska berg- och dalbana är förödande för ett pedagogiskt arbete i våra förskolor och skolor. Nämnden och förvaltningen behöver veta att tilläggsanslagen det ena året följs upp och garanteras även året därpå – så länge stigande elevantal föreligger och till dess att elevpengen har kommit åter på acceptabel nivå. Förslaget från budgetberedningen är på $16 + 4 = 20$ Mkr. **Vänsterpartiet föreslår en höjning med ytterligare 10 Mkr** som en försäkring för nämnden att det nu är rätt tid att lämna den defensiva hållningen och att planera för en stabil struktur i utbildningssektorn.
- Budgetberedningen har föreslagit att Kultur- och fritidsnämnden kan tillgodoräkna sig en ramhöjning med 3 Mkr. Vänsterpartiet ser att anspråk på tillkommande resurser görs från många håll, vi vill dock i första hand värna om verksamheten "Ungdomshuset" och "Hjälpande händer". Vi ser också att det civila samhället och våra föreningar i allmänhet och idrottsföreningar i synnerhet har tagit på sig många nya och tunga arbetsuppgifter. **Vänsterpartiet föreslår att Kultur- och fritidsnämnden tillförs ytterligare 4 Mkr.**
- För att finansiera vårt budgetförslag slår vi fast att vi även för år 2017 stannar vid ett **resultat på 1 %**. Det motsvarar 23 Mkr och "frigör" således i runda tal 40 Mkr i jämförelse med budgetberedningens förslag. Vi delar uppfattningen att kommunen långfristigt bör försöka redovisa ett resultat på 2 %.

I budgetberedningens underlag beskrivs utförligt utvecklingen av den långfristiga låneskulden. Vänersborg hade 2007 kommit ner till noll kronor i låneskuld. Strax därefter ändrades bilden drastiskt när Arena Vänersborg kostade dubbelt mer än den summan kommunfullmäktiges majoritet hade beslutat om. Vi delar den oron som finns inför behovet av upplåningen under den närmaste fem åren.

En central punkt i revisorernas granskning av styrning och ledning av Kunskapsförbundet Väst är att våra representanter i ägarsamrådet inte för ut frågeställningar till kommunfullmäktige eller åtminstone till kommunstyrelsen. Det finns enligt vår uppfattning ett behov att föra en politisk diskussion vad gymnasieutbildningen får lov att kosta och hur vi vill formulera våra mål för vuxenutbildningen och hur därmed kommunens uppdragsavtal skall beräknas.

Vi vet nu att Hammar Nordic återbetalar ett ansevärt miljonbelopp till det helägda Fastighetsbolag AB. Det är vår bestämda uppfattning att vårt Fastighetsbolag skall föra dessa pengar tillbaka i kommunens kassa.

Sedan flera år tillbaka och särskilt under valrörelsen 2014 har vi gett uttryck för att beslut kring hamnflytten från Vänersborg till Vargön får anstå tills ett antal grundläggande beslut i andra instanser har fallit ut till fördel för vår kommun. Nu vill vi också tillägga att investeringar för utvecklingen av det stora industriområdet i Vargön inte får rusa iväg utan att vi prövar alternativa lösningar och söker partner som är villiga att bära en större andel av kostnaderna.

Slutligen kan vi inte avstå från att peka på nya äventyrliga utfästelser som i och för sig har förlagts till ett kommunalt bolag och därmed inte är föremål för beslut i samband med Mål- och resursplanen. Men hela frågan om förvärvet av Nuntorp påminner om att vi uppenbarligen har skilda uppfattningar om vad vår kommun skall syssla med och vad vår kommun inte skall befatta sig med.

Marianne Ramm

Vänsterpartiet

Lutz Rininsland

2016-06-08